ПРОТОКОЛ № 1

родительского собрания

Старшей группы №3 «Одуванчики»

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад №61 комбинированного вида» г. о. Самара

От 20 сентября 2018 года

Присутствовало: 22 человека

Отсутствовало: 8 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Образовательная программа на 2018-2019 учебный год (годовой

план работы). Режим работы специалистов. Платные услуги.

Выступающие- воспитатель Винникова О.В.

2. Возрастные особенности детей 5-6 лет. Выступающие - воспитатель

Сараева Н.В.

3. «Дети и дорога» о безопасном поведении детей на дороге.

Выступающие – Сараева Н.В.

4. Выбор председателя родительского комитета.

5. Организационные вопросы.

1. По первому вопросу слушали воспитателя Винникову О.В., которая

озвучила цели и задачи на новый учебный год для детей старшего

дошкольного возраста, в соответствии с Образовательной программой на

2018-2019 год. Также была предоставлена информация о режиме работы

специалистов и дополнительных платных услугах в детском саду

(хореография).

   Ознакомила родителей с Методическими рекомендациями «О порядке

привлечения и использования средств физических и (или) юридических лиц

и мерах по предупреждению незаконного сбора средств с родителей

(законных представителей) обучающихся, воспитанников муниципальных

образовательных учреждений городского округа Самара в сфере

образования».

   Рассмотрены выдержки из СанПина п.11 «Требования к приему детей в

дошкольные образовательные организации, режиму дня и организации

воспитательно-образовательного процесса», обращено внимание родителей